REQUERIMENTO

Requerimento ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to  Mun ic ipa l ,  so l i c i tando á
antecipação da 1ª Parcela do 13º Sálario,
aos 15 Conselheiros Tutelares, dos
Conselhos das Regiões 1, 2 e 3, que
permanecem em atividade essenciais,
trabalhando na l inha de frente no
atendimento ao público e realizando
plantões em meio á Pandemia da Covid-
19.

Senhor Presidente

 Justificativa

Os Conselheiros Tutelares das Regiões 1, 2 e 3, solicitam a antecipação da 1ª Parcela do
13º Sálario aos 15 Conselheiros Tutelares, dos Conselhos das Regiões 1, 2 e 3,
que permanecem em atividade essencial, trabalhando na linha de frente e realizando
plantões em meio á Pandemia da Covid -19.

Por mais que sempre reforcemos á importância do isolamento e do distanciamento social,
há atividades indispensáveis para á sociedade que simplesmente não podem ser
interrompidas ou realizadas por meio de tele trabalho.

Porém, por mais que tais atividadades necessitem seguir com sua regularidade, seguem
trabalhando somente os serviços indispensáveis nesse cenário da crise sanitária, tais como
funcionários da Área da Saúde, Segurança Pública e Conselheiros Tutelares.

Os conselheiros Tutelares necessitam dessa antecipação para ajudá-los nas dificulades
diárias á qual eles vem enfrentando.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de maio de 2020.

Ver. Cicote
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003100300032003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003100300032003A005000

		2020-05-14T15:34:53-0300